



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：  
● 公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计  
□是/√否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

| 单位:元 币种:人民币            |                  |                    |                  |                       |  |
|------------------------|------------------|--------------------|------------------|-----------------------|--|
| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末          | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |  |
| 营业收入                   | 17,862,724.10    | -7.54              | 58,911,198.97    | -6.03                 |  |
| 营业成本                   | 168,516,904.44   | 73.20              | 411,947,863.26   | 1.32                  |  |
| 投资收益                   | 54,149,685.74    | 30.06              | 285,870,799.50   | 273.49                |  |
| 公允价值变动收益               | 179,002,918.52   | 54.23              | 243,537,875.74   | -48.03                |  |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 103,555,381.50   | 39.81              | 320,960,422.38   | 3.43                  |  |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 103,149,344.04   | 39.28              | 313,967,850.58   | 0.96                  |  |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.14             | 40.00              | 0.43             | 2.38                  |  |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.14             | 40.00              | 0.43             | 2.38                  |  |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.23             | 增加0.49个百分点         | 6.80             | 增加0.26个百分点            |  |
| 本报告期末 上年末              |                  |                    |                  |                       |  |
| 总资产                    | 9,237,153,436.58 |                    | 8,974,147,453.89 | 3.93                  |  |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 4,756,826,480.08 |                    | 4,697,377,454.42 | 0.82                  |  |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用□不适用

| 项目  | 本期金额       | 年初至报告期期末金额   | 说明 |
|---|------------|--------------|----|
| 非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分                                      | 7,709.58   | 8,202,308.98 |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助 | 20,231.29  | 109,052.85   |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   | 907,914.19 | 2,184,447.40 |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | 0.47       | -14,663.44   |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   | 1,430.86   | 72,352.39    |    |
| 减:所得税影响额  | 127,240.89 | 2,483,457.45 |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 4,060.13   | 17,160.75    |    |
| 合计  | 606,037.46 | 6,052,571.80 |    |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
√适用□不适用

| 项目       | 涉及金额           | 期间                             |
|----------|----------------|--------------------------------|
| 投资收益     | 283,086,352.10 | 股权、理财产品投资收益                    |
| 公允价值变动收益 | 242,537,875.74 | 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 |

本集团的主要业务包含对外投资、资本运营、投资管理及咨询等。本集团股权投资处置收益、公允价值变动收益、委托他人投资或管理资产的损益,持有以及处置金融资产取得的投资收益及受托经营取得的资产管理收入等属于本集团正常经营性项目产生的损益,因此不纳入非经常性损益的披露范围。

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
√适用□不适用

| 项目                          | 变动比例   | 主要原因                                       |
|-----------------------------|--------|--|
| 利润总额,本报告期                   | 73.20  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 利润总额,年初至报告期末                | 30.06  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 归属于上市公司股东的净利润               | 273.49 | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润      | 54.23  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 公允价值变动收益,本报告期               | -48.03 | 主要是非上市公司股权投资收益同比减少及股票等证券资产收益同比增加等综合影响      |
| 公允价值变动收益,年初至报告期末            | 39.81  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期 | 39.28  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 基本每股收益(元/股),本报告期            | 40.00  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 基本每股收益(元/股),年初至报告期末         | 40.00  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |

## 二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 单位:股  |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
|---|-------|-------------|---------|-------------|--------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 报告期末普通股股东总数   |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
| 前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有股份)   |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
| 股东名称  | 股东性质  | 持股数量        | 持股比例(%) | 持有有限售条件股份数量 | 质押、冻结或司法冻结情况 | 质押、冻结或司法冻结数量 | 质押、冻结或司法冻结比例(%) | 质押、冻结或司法冻结数量 | 质押、冻结或司法冻结比例(%) |
| 山东省投资控股集团有限公司   | 国有法人  | 513,607,979 | 69      | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 泰康中央资管有限公司  | 未知    | 5,263,197   | 0.71    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局   | 境内法人  | 4,076,889   | 0.54    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 信达证券  | 境内法人  | 3,576,228   | 0.48    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 其他    | 2,699,575   | 0.36    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 境内法人  | 2,008,009   | 0.27    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 境内法人  | 1,980,771   | 0.26    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 其他    | 1,618,200   | 0.22    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 中国招商局有限公司—大成策略混合证券投资基金  | 境内自然人 | 1,343,760   | 0.18    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 中国招商局有限公司—大成策略混合证券投资基金  | 其他    | 1,269,961   | 0.17    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有股份)  |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
| 山东省投资控股集团有限公司   | 国有法人  | 513,607,979 | 69      | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 泰康中央资管有限公司  | 未知    | 5,263,197   | 0.71    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局   | 境内法人  | 4,076,889   | 0.54    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 信达证券  | 境内法人  | 3,576,228   | 0.48    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 其他    | 2,699,575   | 0.36    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 境内法人  | 2,008,009   | 0.27    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 境内法人  | 1,980,771   | 0.26    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 其他    | 1,618,200   | 0.22    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 中国招商局有限公司—大成策略混合证券投资基金  | 境内自然人 | 1,343,760   | 0.18    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 中国招商局有限公司—大成策略混合证券投资基金  | 其他    | 1,269,961   | 0.17    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明  |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
| 上述持有无限售条件股份的前10名中,山东省投资控股集团有限公司直接持有公司股份68.84%,通过招商局财富管理有限公司间接持有公司股份1.06%,合计持有公司股份69.90%,为公司控股股东。除此之外,上述持有无限售条件股份的前10名股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的的一致行动人。 |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
| 前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有股份)   |       |             |         |             |              |              |                 |              |                 |
| 山东省投资控股集团有限公司   | 国有法人  | 513,607,979 | 69      | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 泰康中央资管有限公司  | 未知    | 5,263,197   | 0.71    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局   | 境内法人  | 4,076,889   | 0.54    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 信达证券  | 境内法人  | 3,576,228   | 0.48    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 其他    | 2,699,575   | 0.36    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 境内法人  | 2,008,009   | 0.27    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 境内法人  | 1,980,771   | 0.26    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 招商局财富管理有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金  | 其他    | 1,618,200   | 0.22    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 中国招商局有限公司—大成策略混合证券投资基金  | 境内自然人 | 1,343,760   | 0.18    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |
| 中国招商局有限公司—大成策略混合证券投资基金  | 其他    | 1,269,961   | 0.17    | 0           | 无            | 0            | 0               | 0            | 0               |

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用√不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致较上期发生变化  
□适用√不适用

三、其他提醒事项  
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
□适用√不适用

四、季度财务报表  
(一)财务报表类型  
□适用√不适用

(二)财务报表  
合并资产负债表  
2025年9月30日

| 编制单位:鲁信创业投资集团股份有限公司 |                  |                  |  |
|---------------------|------------------|------------------|--|
| 项目                  | 2025年9月30日       | 2024年12月31日      |  |
| 流动资产:               |                  |                  |  |
| 货币资金                | 188,191,204.30   | 365,661,232.54   |  |
| 结算备付金               |                  |                  |  |
| 拆出资金                |                  |                  |  |
| 交易性金融资产             | 1,606,024,118.89 | 981,063,523.06   |  |
| 衍生金融资产              |                  |                  |  |
| 应收票据                | 1,341,134.28     | 6,614,730.90     |  |
| 应收账款                | 24,407,704.61    | 27,825,651.96    |  |
| 应收款项融资              | 829,242.25       | 2,324,481.89     |  |
| 预付款项                | 2,597,818.15     | 1,382,325.53     |  |
| 应收保费                |                  |                  |  |
| 应收分保账款              |                  |                  |  |
| 应收手续费及佣金            |                  |                  |  |
| 其他应收款               | 1,014,531.11     | 12,734,684.20    |  |
| 其他应收款               |                  |                  |  |
| 应收股利                |                  |                  |  |
| 应收利息                |                  |                  |  |
| 买入返售金融资产            |                  |                  |  |
| 存货                  | 16,560,758.25    | 16,564,063.33    |  |
| 合同资产                |                  |                  |  |
| 持有待售资产              |                  |                  |  |
| 一年内到期的非流动资产         | 111,759,317.78   | 36,879,643.84    |  |
| 其他流动资产              | 58,456,221.54    | 159,609,021.32   |  |
| 流动资产合计              | 2,018,532,491.26 | 1,602,569,543.57 |  |
| 非流动资产:              |                  |                  |  |

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：  
● 担保对象及基本情况

| 担保对象                       | 担保金额            | 担保期限            | 担保方式                       |
|----------------------------|-----------------|-----------------|----------------------------|
| 深圳市新嘉拓自动化技术有限公司(以下简称“新嘉拓”) | 12,000万元        | 17,000万元        | 是否在前次担保期限内: 是/否 □是 □否 □不适用 |
| 是否为关联方担保: 是/否              | 是否在前次担保期限内: 是/否 | 是否在前次担保期限内: 是/否 | 是否在前次担保期限内: 是/否            |
| 担保对象                       | 担保金额            | 担保期限            | 担保方式                       |
| 深圳市新嘉拓自动化技术有限公司(以下简称“新嘉拓”) | 20,000万元        | 24,000万元        | 是否在前次担保期限内: 是/否 □是 □否 □不适用 |
| 是否为关联方担保: 是/否              | 是否在前次担保期限内: 是/否 | 是否在前次担保期限内: 是/否 | 是否在前次担保期限内: 是/否            |
| 担保对象                       | 担保金额            | 担保期限            | 担保方式                       |
| 深圳市新嘉拓自动化技术有限公司(以下简称“新嘉拓”) | 90,000万元        | 90,000万元        | 是否在前次担保期限内: 是/否 □是 □否 □不适用 |
| 是否为关联方担保: 是/否              | 是否在前次担保期限内: 是/否 | 是否在前次担保期限内: 是/否 | 是否在前次担保期限内: 是/否            |

● 累计担保情况  
截至本报告期末,累计担保金额(万元)

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

累计担保金额(万元) 1,268,113,600.00

# 鲁信创业投资集团股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

| 单位:元 币种:人民币            |                  |                  |  |
|------------------------|------------------|------------------|--|
| 项目                     | 2025年前三季度(1-9月)  | 2024年前三季度(1-9月)  |  |
| 营业收入                   | 17,862,724.10    | 58,911,198.97    |  |
| 营业成本                   | 168,516,904.44   | 411,947,863.26   |  |
| 投资收益                   | 54,149,685.74    | 285,870,799.50   |  |
| 公允价值变动收益               | 179,002,918.52   | 243,537,875.74   |  |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 103,555,381.50   | 320,960,422.38   |  |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 103,149,344.04   | 313,967,850.58   |  |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.14             | 0.43             |  |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.14             | 0.43             |  |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.23             | 6.80             |  |
| 总资产                    | 9,237,153,436.58 | 8,974,147,453.89 |  |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 4,756,826,480.08 | 4,697,377,454.42 |  |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用□不适用

| 项目  | 本期金额       | 年初至报告期期末金额   | 说明 |
|---|------------|--------------|----|
| 非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分                                      | 7,709.58   | 8,202,308.98 |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助 | 20,231.29  | 109,052.85   |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   | 907,914.19 | 2,184,447.40 |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | 0.47       | -14,663.44   |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   | 1,430.86   | 72,352.39    |    |
| 减:所得税影响额  | 127,240.89 | 2,483,457.45 |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 4,060.13   | 17,160.75    |    |
| 合计  | 606,037.46 | 6,052,571.80 |    |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
√适用□不适用

| 项目       | 涉及金额           | 期间                             |
|----------|----------------|--------------------------------|
| 投资收益     | 283,086,352.10 | 股权、理财产品投资收益                    |
| 公允价值变动收益 | 242,537,875.74 | 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 |

本集团的主要业务包含对外投资、资本运营、投资管理及咨询等。本集团股权投资处置收益、公允价值变动收益、委托他人投资或管理资产的损益,持有以及处置金融资产取得的投资收益及受托经营取得的资产管理收入等属于本集团正常经营性项目产生的损益,因此不纳入非经常性损益的披露范围。

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
√适用□不适用

| 项目                          | 变动比例   | 主要原因                                       |
|-----------------------------|--------|--|
| 利润总额,本报告期                   | 73.20  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 利润总额,年初至报告期末                | 30.06  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 归属于上市公司股东的净利润               | 273.49 | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润      | 54.23  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 公允价值变动收益,本报告期               | -48.03 | 主要是非上市公司股权投资收益同比减少及股票等证券资产收益同比增加等综合影响      |
| 公允价值变动收益,年初至报告期末            | 39.81  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期 | 39.28  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 基本每股收益(元/股),本报告期            | 40.00  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |
| 基本每股收益(元/股),年初至报告期末         | 40.00  | 主要是本报告期股票等证券投资收益增加,股票减持及非上市公司股权投资收益增加等综合影响 |

## 二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

|                       |                     |                     |                  |
|-----------------------|---------------------|---------------------|------------------|
| 房屋建造工具                |                     |                     |                  |
| 其中:先施股                |                     |                     |                  |
| 永绿股                   |                     |                     |                  |
| 资本公积                  | 827,712,908.25      |                     | 947,812,793.66   |
| 减:库存股                 |                     |                     |                  |
| 其他综合收益                | -118,452,104.08     |                     | -4,085,523.33    |
| 专项储备                  |                     |                     |                  |
| 盈余公积                  | 334,068,274.61      |                     | 334,068,274.61   |
| 一般风险准备                |                     |                     |                  |
| 未分配利润                 | 2,948,078,087.28    |                     | 2,679,232,815.48 |
| 归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计  |                     | 4,735,828,280.16    | 4,697,377,654.42 |
| 少数股东权益                |                     | 48,480,228.93       | 48,744,382.70    |
| 所有者权益(或股东权益)合计        |                     | 4,784,308,509.09    | 4,746,122,037.12 |
| 负债和所有者权益(或股东权益)总计     |                     | 9,327,153,436.55    | 8,974,142,453.89 |
| 公司负责人:王旭冬             |                     | 主管会计工作负责人:段晓旭       | 会计机构负责人:姚娟       |
| 合并利润表                 |                     |                     |                  |
| 2025年1—9月             |                     |                     |                  |
| 编制单位:鲁信创业投资集团股份有限公司   |                     |                     |                  |
| 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计 |                     |                     |                  |
| 项目                    | 2025年前三季度<br>(1-9月) | 2024年前三季度<br>(1-9月) |                  |
| 一、营业总收入               | 58,911,198.97       | 58,930,875.94       |                  |
| 其中:营业收入               | 58,911,198.97       | 58,930,875.94       |                  |
| 利息收入                  |                     |                     |                  |
| 已赚保费                  |                     |                     |                  |
| 手续费及佣金收入              |                     |                     |                  |
| 二、营业总成本               | 164,619,292.51      | 196,367,955.19      |                  |
| 其中:营业成本               | 35,790,695.69       | 35,659,154.51       |                  |
| 利息支出                  |                     |                     |                  |
| 手续费及佣金支出              |                     |                     |                  |
| 退保金                   |                     |                     |                  |
| 赔付支出净额                |                     |                     |                  |
| 提取保险合同准备金净额           |                     |                     |                  |
| 所得税费用                 |                     |                     |                  |
| 研发支出                  |                     |                     |                  |
| 公允价值变动                |                     |                     |                  |